АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 г. ЛИПЕЦКА

П Р И К А З

29.12.2021г.                                     г. Липецк                                           № 339

Об утверждении плана

Инновационной деятельности

           На основании приказа Управления образования и науки Липецкой

области от 28.12.2021 г. № 1608 «О внесении изменений в приказ управления

образования и науки Липецкой области «Об утверждении перечня

региональных инновационных площадок»», приказа МАОУ СОШ №20

города Липецка от 29.12.2021 г. № 337 «О вступлении в инновационную

деятельность в качестве региональной инновационной площадки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план инновационной деятельности региональной

инновационной площадки «Педагогические технологии в

Персонализированной модели образования» (приложение 1.)

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Зацепину В.В.

Директор            А.В. Пшеничный

Приложение 1

Календарный план реализации проекта «Педагогические технологии в

Персонализированной модели образования»

№

п/п

Мероприятие Пример-

ные

сроки

Ответствен-

ные

Ожидаемый

результат

Формы

отчетных

документов

Подготовительный этап

1. Создание

нормативных

документов,

обеспечивающих

координацию

действий коллектива

ОО и отвечающих за

нормативное,

информационное,

научно-методическое,

экспертное

сопровождение

процесса

Январь

2022 г.

Заместители

директора,

руководитель

проекта,

члены

рабочей

группы

Определение

функционала

рабочей

группы

Приказ о

создании

рабочей

группы.

2. Разработка и

утверждение Плана-

графика мероприятий

по реализации

проекта

Январь

2022 г.

Руководитель

проекта

Система

мероприятий

для

повышения

профессионал

ьных качеств

План

3. Отбор педагогических

кадров

Январь

2022 г.

Руководитель

проекта

Создание

команды

педагогов

Анкетирование

4. Разработка плана

методического

сопровождения

Январь

2022 г.

Руководитель

проекта

Повышение

профессионал

ьных

коспетентнос

тей всех

категорий

педагогическ

их

работников

школы

План

Основной этап

1. Проведение

подготовительных

сессий и заседаний

рабочей группы

Февраль -

март

2022 г.

Руководитель

проекта

Ликвидация

профессионал

ьных

затруднений у

педагогов

Результаты

анализа

анкетирован

ие педагогов

2. Проведение

персонального

мониторинга

учителей

Постоянно План Повышение

профессионал

ьных

компетенций

Информацио

нная справка

3.  Представление

элементов ПМО всем

учителям

Март 2022

г.

Учителя-

предметники

Начальное

введение

элементов

ПМО всеми

учителями

школы

Анализ

обратной

связи

4. Составление

дорожной карты

введения техник

ПМО

Март 2022г.

Август

2022 г.

Август

2023 г.

Август

2024 г.

Руководитель

проекта

Повышение

профессионал

ьных

компетенций

Дорожная

карта

5. Проведение

программы ПМО +

Постоянно  Классные

руководители,

учителя-

предметники

Повышение

качества

воспитательно

й

деятельности

школы

Информацио

нная

справка,

анкетирован

ие учащихся

6. Разработка и

проведение осенней

обучающей сессии

Октябрь

2022.г

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

7. Внедрение элементов

ПМО в классах

школы

Сентябрь-

Декабрь

2022 г.

Руководитель

проекта,

учителя

предметники

Взаимодейств

ие с

педагогами,

учащимися

План

8. Разработка и

проведение зимней

Декабрь

2022.г

Руководитель

проекта

Повышение

качества

Программа

сессии

обучающей сессии Методист

Учителя

предметники

работы в

рамках ПМО

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

9. Функционирование

службы поддержки

Постоянно Методист,

психолог,

руководитель

проекта

Взаимодейств

ие с

педагогами,

учащимися

Информацио

нные

справки

10. Создание

методических

рекомендаций

Январь-

март 2023 г.

Руководитель

проекта

Обобщение

опыта

педагогов

Методическ

ие

материалы

11. Разработка и

проведение весенней

обучающей сессии

Март  2023

г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

12. Транслирование

опыта для школы

города, области и

страны

Постоянно  Руководитель

проекта

Взаимодейств

ие с

педагогами

города,

области и

страны

План

13. Промежуточный

анализ результатов

реализации проекта

2022-2023 уч.г.

Май 2023 г. Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Диагностика и

коррекция

планирования

Аналитическ

ая справка

14. Разработка и

проведение летней

обучающей сессии

Июнь  2023

г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

15. Трансляция опыта на

муниципальном

уровне

Август

2023 г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Взаимодейств

ие с

педагогами

города

План

Анализ

обратной

связи

16. Разработка и Октябрь Руководитель Повышение Программа

проведение осенней

обучающей сессии

2023 г. проекта

Методист

Учителя

предметники

качества

работы в

рамках ПМО

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

17. Онлайн-конференция

руководителей школ

города. Обмен

лучшими практиками

Ноябрь

2023 г.

Руководитель

проекта

Заместитель

директора

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

конференци

и

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

18. Разработка и

проведение зимней

обучающей сессии

Декабрь

2023 г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

19. Онлайн-конференция

классных

руководителей школ

города. Обмен

лучшими практиками

Ноябрь

2023 г.

Заместитель

директора

Методист

Классные

руководители

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

конференци

и

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

20. Разработка и

проведение весенней

обучающей сессии

Март

2024.г

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

21. Промежуточный

анализ результатов

реализации проекта

2023-2024 уч.г.

Май 2024 г. Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Диагностика и

коррекция

планирования

Аналитическ

ая справка

22. Онлайн-конференция

учителей

предметников школ

города. Обмен

лучшими практиками

Ноябрь

2024 г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

конференци

и

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

23. Разработка и

проведение летней

обучающей сессии

Июнь  2024

г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Повышение

качества

работы в

рамках ПМО

Программа

сессии

Методическ

ие

материалы

Анализ

обратной

связи

24. Трансляция опыта на

муниципальном

уровне

Август

2024 г.

Руководитель

проекта

Методист

Учителя

предметники

Взаимодейств

ие с

педагогами

города

План

Анализ

обратной

связи

Аналитический этап

1. Анализ результатов

проекта, выводы об

эффективности и

возможных неудачах

Сентябрь

2024 г.-

декабрь

2024 г.

Директор

Руководитель

проекта

Диагностичес

кие материалы

Аналити-

ческая

справка

2. Издание сборника

методических

материалов

Ноябрь

2024 г.

Руководитель

проекта

Обобщение

передового

опыта

Сборник